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Minął kolejny rok, w którym
do mieszkańców gminy Ry-
dzyna trafiała gazeta "Ry-
dzyna Tu i Teraz". Mamy
nadzieję, że nasi czytelnicy
znaleźli w niej interesujące
wiadomości. W 2012 roku sta-
raliśmy się docierać do cieka-
wych ludzi, pokazywać ważne
inwestycje oraz relacjonować
interesujące wydarzenia. Już
teraz zachęcamy do czytania
"Rydzyny Tu i Teraz" w 2013
roku. W lutym ukaże się ko-
lejny numer.

Zakończono budowę środowiskowej sali sportowej w miejscowości Dąb-
cze. Uroczystość otwarcia i przekazania do eksploatacji nowego obiektu
odbędzie się 11 stycznia 2013 roku. Wykonawcą robót budowlanych było
Przedsiębiorstwo Budowlane KONTRAKT z Wilkowic. Koszt inwestycji
wyniósł ponad 1,5 mln zł. Sala sportowa została dofinansowana w wyso-
kości 500. 000 zł ze środków Unii Europejskiej w ramach Programu Roz-
woju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 oraz w wysokości 60. 000 zł
ze środków Powiatu Leszczyńskiego. Obiekt posiada wymiary 26, 25 m x
16, 25 m - pole do gry 12 m x 24 m oraz część socjalno-gospodarczą.
Obok powstał parking dla ponad 20 samochodów. Sala będzie obiektem
ogólnodostępnym dla mieszkańców Dąbcza i całej gminy.

Pod adresem www. rok. rydzyna.
pl działa strona internetowa Rydzyń-
skiego Ośrodka Kultury.

- Mamy nadzieję, że zamiesz-
czone niej informacje zachęcą Pań-
stwa do odwiedzenia naszego
ośrodka i uczestnictwa w bogatej ofer-
cie wydarzeń kulturalnych i dydak-
tycznych - mówi Magdalena
Szymańska, dyrektor Rydzyń-
skiego Ośrodka Kultury. 

ROK chce jak najlepiej poznać

ROK w sieci oczekiwania mieszkańców, które do-
tyczą wydarzeń kulturalnych, zajęć
edukacyjno - dydaktycznych i rozryw-
kowych. Stąd pomysł przeprowadze-
nie ankiety wśród młodzieży i
dorosłych. 

- Informacje pozwolą nam profes-
jonalnie przygotować działania z za-
kresu kultury, których odbiorcami
będą wszyscy mieszkańcy gminy. Na
stronie internetowej przedstawimy ak-
tywny druk ankiety. Na wypowiedzi
czekamy do 31 grudnia. Podsumo-
wanie ankiet przedstawimy w nowym
roku - dodaje M. Szymańska. 

Dobry czas dla gminy

- Czy uważa Pan, że dziesięć
lat temu decydując się na start w
wyborach podjął Pan słuszną de-
cyzję?

- Przed samymi wyborami mia-
łem wątpliwości czy obieram wła-
ściwy kierunek w życiu.
Zastanawiałem się nad słusznością
tej decyzji. Patrząc na to z perspek-
tywy czasu nie mam wątpliwości, że
to była dobra decyzja. 

- Czego nauczyła Pana praca
dla gminy? 

- Przede wszystkim pokory i od-
powiedzialności za każde słowo wy-
powiedziane publicznie. Nie można
przecież obiecywać, że coś zosta-
nie zrealizowane, wiedząc, że po-
zostanie to tylko słowami. Nie wolno
mówić, że coś zostanie wykonane,
a w budżecie nie ma to zabezpie-
czonych środków finansowych.
Myślę, że funkcja, którą sprawuję
nauczyła mnie także dystansu do
samego siebie. Wiem również, że w
rządzeniu trzeba się kierować pra-
wem i rozumem. Chociaż i sercem,
bo bywają dramaty i problemy
mieszkańców, które wymagają
wiele wrażliwości. 

- Rozwój gminy nie zależy od
jednego człowieka. Przez mi-
nione lata na kogo mógł Pan li-

czyć? 
- Od pierwszego dnia sprawo-

wania mojej funkcji mogłem liczyć
na Marcina Szargana, sekretarza
Urzędu Miasta i Gminy. Z czasem
doszły kolejne osoby – skarbnik
Wojciech Antoniak i mój obecny za-
stępca Łukasz Bartkowiak. Oczywi-
ście radni i sołtysi trzech kadencji.
Należy także pamiętać o wszystkich
pracownikach Urzędu Miasta i
Gminy, z którymi współpracowałem
przez te dziesięć lat. Wszystkim
chciałbym serdecznie podziękować
za te lata współpracy.

- Pomówmy o tym jak przez
dziesięć lat zmieniła się gmina
Rydzyna. 

- W moim przekonaniu był to
dobry czas dla gminy Rydzyna i co
ważne - odpowiednio wykorzystany.
Udało nam się pozyskać ponad 10
milionów złotych funduszy ze-
wnętrznych, które spożytkowaliśmy
na inwestycje poprawiające życie
mieszkańców. Najbardziej widocz-
nym efektem jest Środowiskowa
Hala Sportowa w Rydzynie. Pamię-
tam, że decyzja o rozpoczęciu bu-
dowy była bardzo trudna. Po raz
pierwszy Rada Miejska wyraziła
zgodę na emisję obligacji, aby sfi-

W listopadzie minęło dziesięć lat od wyboru Grzegorza Ję-
drzejczaka na Burmistrza Miasta i Gminy Rydzyna. Wracamy
do tego, co wydarzyło się w minionych latach i jak w tym cza-
sie zmieniła się gmina.

(dokończenie na str. 6)

Wszystkim mieszkańcom gminy Rydzyna
życzymy

ciepłych, radosnych i pełnych miłości
Świąt Bożego Narodzenia

oraz
wszystkiego co najlepsze na cały 2013 rok

Burmistrz Miasta i Gminy
Grzegorz Jędrzejczak

Przewodniczący Rady
Bonifacy Skrzypczak
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Zmian ciąg dalszy

Jedną z ważniejszych inwesty-
cji minionych lat była termomoder-
nizacja. Dwie trzecie planowanych
prac wykonano. 

- Obok termomodernizacji rów-
nie istotne jest podwyższanie stan-
dardu, dlatego trzy lata temu w
Urzędzie Marszałkowskim w Poz-
naniu złożyliśmy wniosek o przy-
znanie na ten cel funduszy
unijnych. Liczyliśmy na ponad 3
miliony złotych, z tego zamek
otrzymał 50 procent tej sumy.
Przez minione dwa lata pieniądze
wykorzystaliśmy na remonty. Były
prowadzone przy normalnej dzia-
łalności zamku – mówi Zdzisław
Moliński, dyrektor Zamku SIMP
w Rydzynie. 

Zrobiono dużo, między innymi
przeprowadzono kapitalny remont
kuchni, odnowiono sale restaura-
cyjne. Prace zakończono w kwiet-
niu. Udało się również wykonać
remont średniowiecznego przyzie-
mia. Przy tym zadaniu pomoc fi-
nansową okazał Urząd Miasta i
Gminy w Rydzynie. 

- Dodam, że wykorzystaliśmy
nie tylko unijne pieniądze, ale
wsparliśmy prace własnymi fundu-

szami – tłumaczy dyrektor. - Cie-
szymy się, że nasz hotel pięknieje.
Słyszymy wiele pozytywnych opi-
nii, nasi goście doceniają zmiany.
Mimo to nie stoimy w miejscu.
Przed nami kolejne prace. Rozpo-
częliśmy starania o kolejne fundu-
sze z przeznaczeniem na
odnowienie elewacji. Znajduje się
na niej wiele oryginalnych elemen-
tów, które przetrwały pożar zamku. 

Prace konserwatorskie są
pilne. Wymagają ich XVIII-wieczne
freski, które w latach 80. ubiegłego
stulecia zostały wydobyte spod
tynku. Wprawdzie zostały czasowo
zabezpieczone, ale pora odrestau-
rować je, tym bardziej, że ele-
menty zostały wpisane do rejestru
zabytków. 

Drugim marzeniem jest przy-
wrócenie do pierwotnego wyglądu
wielkiej alkowy. 

- Na te zadania mamy zabez-
pieczony udział własny. Jedno-
cześnie czynimy starania o
dofinansowanie z Urzędu Marszał-
kowskiego oraz Ministerstwa Kul-
tury i Dziedzictwa Narodowego –
dodaje Z. Moliński. 

Rocznie przez Zamek SIMP w Rydzynie przewija się kilka ty-
sięcy turystów i gości oraz uczestników konferencji polskich
i zagranicznych. Zamek słynie w kraju z koncertów i imprez
motoryzacyjnych. Jest miejscem istotnych wydarzeń dla re-
gionu i kraju. To zobowiązuje do utrzymywania rangi miejsca
i standardu usług. Dlatego od co najmniej dziesięciu lat
Zamek SIMP jest modernizowany, przede wszystkim jego
część pobytowa, ale za pilne uważane są prace konserwa-
torskie na elewacji.
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Nie tylko uczniowie dostają oceny. Nauczyciele także. W Gim-
nazjum w Rydzynie noty przyznała młodzież. Swoje opinie o nau-
czycielach wyraziła w plebiscycie. Wyniki ogłoszono podczas
apelu zorganizowanego przez Samorząd Uczniowski.  Tytuł "Bel-
fer na piątkę" przyznano Ewie Kaszubie, nauczycielce matematyki
(na zdjęciu). "Nauczycielem z uśmiechem" został Edward Pisar-
czyk, nauczyciel historii. Tytuł "Przyjaciel uczniów" odebrała Ilona
Twardowska, ucząca muzyki. 

Antoni Wojciechowski z Robczyska skończył 106 lat. Jest najstar-
szym mieszkańcem powiatu leszczyńskiego. Życzenia urodzinowe
składali mu samorządowcy. Gośćmi szacownego jubilata byli rów-
nież przedstawiciele Związku Kombatantów RP i Byłych Więźniów
Poitycnzych.  Na zdjęciu: Danuta Machowiak - córka Antoniego Woj-
ciechowskiego, oraz wnuczka Donata Walkowiak , prawnuczka
Maja, Grzegorz Jędrzejczak - burmistrz Rydzyny, Jarosław Waw-
rzyniak - wicestarosta powiatu leszczyńskiego, Ignacy Hylla, Jan
Kowalski i Wacław Szczepaniak - członkowie rydzyńskiego Koła
Związku Kombatantów RP i BWP, Maurycy Babula - kierownik Wiel-
kopolskiego ZW Związku Kombatantów RP i Byłych Więźniów Po-
litycnzych  w Lesznie oraz Ryszard Machowiak - sołtys Robczyska. 

W tym roku gminę Rydzyna za-
mieszkiwało niemal 9000 osób. Naj-
więcej, bo 2628,  mieszkańców
Rydzyny. Drugie było Dąbcze z
1291 obywatelami, a trzecia Kłoda
– 1097 mieszkańców. Najmniej
mieszkańców Junoszyn – 9 i Nowy
Świat – 8.

W 2012 roku w gminie było 1886
osób, które nie ukończyły 18 lat. W

tej grupie 359 osób to chłopcy w
wieku do 6 lat. Dziewczynek było
więcej, bo 421. Najwięcej dzieci w
wieku do 6 lat było w Rydzynie. 

Dzieci w wieku od 7 do 15 lat
było 896. Sporo mniej było mło-
dzieży w wieku od 16 do 19 lat. W
tym przedziale wiekowym znalazło
się niemal 450 osób. W kilku miejs-
cowościach nie było ani jednego
mieszkańca w tym wieku, a są to Iz-
biska, Junoszyn, Nowa Wieś i Tar-
nowa Łąka. 

W 2012 roku kobiet powyżej 60
roku życia w całej gminie było 745,
a mężczyzn mających powyżej 65
lat - 327. 

Gmina
w liczbach
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Spotkanie po latach

Zlot harcerzy był przepełniony
atrakcjami. Uczestnicy zwiedzili
Ostrów Wielkopolski, byli na kon-
cercie muzyki Chopina w Pałacu
Myśliwskim Radziwiłłów w Antoni-
nie oraz w Parku 1000-lecia w
Odolanowie. Ważnym momentem
był udział w odsłonięciu pomnika
poświęconego harcerstwu, po któ-
rym odbyła się msza w Kontrkate-
drze. 

- Wielu miłych wrażeń dostar-
czył festyn zlotowy w parku miej-
skim. Częstowano nas tam
grochówką harcerską – wspo-
mina E. Matyja. 

Podczas pobytu w Ostrowie
Wielkopolskim E. Matyja spotkał
się z księdzem Alfredem Mąką. Nie
widzieli się od wielu lat. 

- Ksiądz zobaczył mnie po raz
pierwszy w mundurze harcerskim i
okularach. Nie mógł mnie poznać
– wspomina z rozbawieniem
mieszkaniec Dąbcza. 

W czasie spotkania w Domu
Księży Emerytów panowie wracali
do wspólnych wspomnień. Roz-
mowa zeszła także na tematy
związane z tym, co obecnie dzieje
się w Dąbczu. 

- Na spotkanie z księdzem Al-
fredem nie przyjechałem z pustymi
rękoma. Do Ostrowa zabrałem
specjalne wydanie „Rydzyny Tu i
Teraz”. Był to egzemplarz, który
przygotowałem z myślą o księdzu
Alfredzie. W tym jednym numerze

znalazły się teksty i zdjęcia z ga-
zety, które dotyczyły Dąbcza.
Chciałem, by dzięki tym wycinkom
z życia Dąbcza ksiądz mógł wrócić
do osób i miejsc, które zna – tłu-
maczy E. Matyja. 

E. Matyja i ksiądz A. Mąka spot-
kali się jeszcze raz, by razem obej-
rzeć wystawę przygotowaną z
okazji zlotu harcerzy. Prezento-
wano na niej zdjęcia i kroniki krę-
gów seniorów. Na jednym ze zdjęć
ksiądz odnalazł siebie. 

- Nasz były proboszcz jest
wciąż bardzo aktywny i znajduje
się w znakomitej kondycji – wspo-
mina E. Matyja. – Przyjaźni się z
Ludwikiem Maćkowiakiem, który
przed laty był wikarym w Rydzynie.
Dodam, że ksiądz Alfred Mąka jest
znany w gronie harcerzy z
Ostrowa Wielkopolskiego. Sam
jest harcerzem od 1946 roku, ma
stopień podharcmistrza. Wśród
braci harcerskiej ma wielu znajo-
mych. Do nich należy druhna harc-
mistrz Krystyna Sufryd, która była
komendantką zlotu z okazji stule-
cia. Muszę powiedzieć, że harce-
rze z Ostrowa cenią księdza Mąkę
i nie zapominają nawet o jego imie-
ninach – dodaje E. Matyja. 

Panowie pożegnali się obiet-
nicą, że niebawem ponownie się
spotkają, ale już w Dąbczu. Ksiądz
A. Mąka złożył przyrzeczenie har-
cerskie, że odwiedzi gminę Ry-
dzyna.

Edward Matyja z Dąbcza uczestniczył w Zlocie Seniorów i
Starszyzny Harcerskiej w Ostrowie Wielkopolskim z okazji
100-lecia Harcerstwa w Wielkopolsce. Był jednak jeszcze
jeden powód wizyty w tym mieście. E. Matyja spotkał się z
księdzem prałatem Alfredem Mąką, obecnie emerytem, przez
18 lat był proboszczem parafii w Dąbczu, a przez kolejne 26
sprawował obowiązki proboszcza w Kontrkatedrze w Ostro-
wie Wielkopolskim. 

Na skrzydłach talentu

Nasza bohaterka ma 10 lat.
Uczy się w czwartej klasie Szkoły
Podstawowej w Kaczkowie. 

- Śpiewam od trzeciego roku
życia. Zaczynałam w zespole
Scholka przy parafii w Kaczkowie
- wspomina. 

A że lubi śpiewać, dość często
występowała w przedszkolu. Jako
uczennica również jest angażo-
wana w różne szkolne wydarzenia. 

Daniela szkoli głos. We wrześ-
niu rozpoczęła naukę śpiewu w
Miejskim Ośrodku Kultury w Lesz-
nie. Pracuje pod kierunkiem Anny
Śródy. Konkurs talentów był pierw-
szym starciem z innymi wokalnymi
przeciwnikami. Daniela przeszła
przez eliminacje, potem przez ko-
lejne sito, by ostatecznie dostać
się do finału z udziałem 12 wyko-
nawców. Śpiewali przed jury, któ-
rego przewodniczącym był znany
wokalista Łukasz Zagrobelny. Da-
niela wybrała piosenkę "Wierzę w
sny", by - jak to określiła - móc po-
kazać swoje możliwości głosowe i
wysokie tony. Nie znalazła się

wśród zwycięzców, ale to, że za-
szła tak daleko ocenia jako suk-
ces.

- Nie zamierzam stać w miej-
scu, bo chcę coś osiągnąć - po-
wiedziała na zakończenie
rozmowy. 

W konkursie uczestniczyła
także Michalina Ławecka z Dąb-
cza. 

Daniela wyszła i zaśpiewała "Wierzę w sny". - Tylko trochę
się denerwowałam - mówiła, kiedy zeszła ze sceny w Miej-
skim Ośrodku Kultury w Lesznie, w którym odbył się Kon-
kurs Talentów "Rozwiń skrzydła". 

Na ukończeniu są prace budowlane związane z realizacją inwe-
stycji pn. Rów Polski - regulacja i obwałowanie w km 8+100 -
21+100 ze zbiornikiem wodnym Rydzyna - Zbiornik wodny Ry-
dzyna. W ramach realizowanego zadania wybudowany zostanie
zbiornik wodny o pojemności 1 mln m3 i powierzchni zalewu 41,
70 ha. Wokół budowanego zbiornika powstaną również nowa
droga o długości około 2 km, ścieżka pieszo-rowerowa o długości
około 5 km, a także parking. Wykonawcą prac jest konsorcjum
firm BUDIMEX S.A. z Warszawy oraz FERROVIAL AGROMA S.A.
z Madrytu, które zrealizuje zadanie za kwotę brutto 29. 746. 000,
86 zł. Projekt będzie współfinansowany ze środków Unii Europej-
skiej w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata
2007-2013, w ramach działania 125  - „Poprawianie i rozwijanie
infrastruktury związanej z rozwojem i dostosowaniem rolnictwa i
leśnictwa przez gospodarowanie rolniczymi zasobami wodnymi”.
Inwestorem jest Wielkopolski Zarząd Melioracji i Urządzeń Wod-
nych w Poznaniu - Rejonowy Oddział w Lesznie.
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OGŁOSZENIE otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych 
Miasta i Gminy Rydzyna na 2013 rok w zakresie kultury fizycznej i sportu.

Na podstawie art. 13 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolon-
tariacie (Dz. U z 2010. Nr. 234, poz. 1536 ze zm.) ogłasza się otwarty konkurs ofert realizacji zadania
publicznego w 2013 r. Konkurs jest adresowany do organizacji pozarządowych, podmiotów wymie-
nionych w art. 3 ust. 3 oraz art. 11 ust. 3 o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.
1. Cel konkursu:
Celem konkursu jest wyłonienie ofert i zlecenie organizacjom pozarządowym realizacji zadań Miasta
i Gminy Rydzyna na 2013 rok w zakresie kultury fizycznej i sportu, w tym szkolenie dzieci i młodzieży
oraz dofinansowanie kosztów zatrudnienia trenerów w popularnych dyscyplinach sportu.
2. Termin realizacji zadania: styczeń – grudzień 2013 r.
3. Wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację zadania: 70 000, 00 zł
4. Informacja o zadaniach tego samego rodzaju, realizowanych w 2012 r. 
(wysokość przyznanych dotacji: 90 000, 00 zł)
5. Przedsięwzięcia realizowane w ramach zadania:
Prowadzenie szkolenia sportowego: piłka nożna, szermierka, tenis stołowy, taekwondo, karate.
-  prowadzenie zajęć treningowych,
-  organizowanie zgrupowań sportowych,
-  organizowanie i udział w zawodach w ramach współzawodnictwa sportowego,
-  organizowanie i udział w innych zawodach i turniejach sportowych,
-  utrzymanie bazy sportowo-rekreacyjnej,
-  zakup sprzętu sportowego,
-  transport, koszty przejazdu,
-  wynagrodzenie kadry szkoleniowej,
-  materiały,
-  nagrody rzeczowe.
Oferta musi spełniać wszystkie wymogi formalne, ustalone w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 r. o
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U z 2010. Nr. 234, poz. 1536 ze zm.)
Rozpatrzeniu podlegać będą wyłącznie oferty sporządzone według wzoru zawartego w rozporzą-
dzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 15 grudnia 2010 r. w sprawie wzoru oferty i ramo-
wego wzoru umowy dotyczących realizacji zadania publicznego oraz wzoru sprawozdania z
wykonania tego zadania (Dz. U. z 2011. Nr 6, poz. 25).
6. Zasady i warunki przyznania dotacji:
a)  Zasady przyznawania dotacji na realizację ww. zadań określają przepisy:
-  Ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U z
2010. Nr. 234, poz. 1536 ze zm.)
-  Ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104).
b)  Podmioty uczestniczące w otwartym konkursie ofert i ubiegające się o dotację na realizację zadań
powinny spełnić warunki ogólne:
-  posiadać osobowość prawną lub upoważnienie jednostki nadrzędnej, posiadającej osobowość
prawną do złożenia oferty i podpisania umowy, dysponowania środkami finansowymi i rozliczenia,
-  złożyć w terminie poprawnie i w sposób czytelny wypełnioną ofertę, zgodnie z zasadami uczciwej
konkurencji, gwarantującą wykonanie zadania w sposób efektywny, oszczędny i terminowy,
-  wykazać posiadanie: niezbędnej wiedzy, kwalifikacji, doświadczeń, kadry i odpowiedniej bazy do rea-
lizacji konkretnego zadania.
c) Do oferty należy dołączyć następujące załączniki:
-  aktualny odpis z Krajowego Rejestru Sądowego, a w przypadku podmiotów niebędących stowa-
rzyszeniami lub fundacjami inny dokument stanowiący o podstawie działalności danego podmiotu,
-  statut,
-  sprawozdanie merytoryczne i finansowe (bilans, rachunek wyników lub rachunek zysków i strat oraz
informacja dodatkowa) za ostatni rok działalności tego podmiotu lub w przypadku organizacji nowo po-
wstałej za okres jej działania,
-  oświadczenie o braku zobowiązań publiczno-prawnych wobec budżetu państwa oraz jednostek sa-
morządu terytorialnego oraz o niepozbawieniu prawa do otrzymywania dotacji w rozumieniu art. 145
ust. 6 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych (Dz.U. Nr 249, poz. 2104, z późn.
zm.)
d)  W przypadku złożenia kserokopii żądanych dokumentów wymaga się ich potwierdzenia za zgod-
ność z oryginałem przez osoby upoważnione do podpisania oferty. 
e)  Złożenie oferty nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji. Dotację na realizację zadania otrzyma
podmiot, którego oferta zostanie wybrana przez komisję konkursową, powołaną przez Burmistrza
Miasta i Gminy Rydzyna
f)  Rozpatrywane będą wyłącznie oferty kompletne, złożone w terminie określonym w ogłoszeniu kon-
kursowym.
7. Termin, tryb i kryteria rozpatrywania ofert:
a)  Kompletne oferty wraz z załącznikami należy składać w nieprzekraczalnym terminie do dnia 28
grudnia 2012 roku osobiście lub za pośrednictwem poczty w sekretariacie Urzędu Miasta i Gminy Ry-
dzyna, Rynek 1, 64-130 Rydzyna.
b)  Oferty mogą składać podmioty samodzielnie lub wspólnie z innymi podmiotami. We wniosku na-
leży wskazać podmiot ubiegający się o dotację i odpowiedzialny za realizację zadania.
c)  Nie będą przyjmowane wnioski przesyłane drogą elektroniczną.
d)  Wybór ofert nastąpi w terminie 7 dni po upływie terminu składania ofert.
e)  Oferty niekompletne lub złożone po terminie zostaną odrzucone z przyczyn formalnych.
f)  Oferty spełniające wymogi formalne oceniane będą przez komisję konkursową, powołaną przez
Burmistrza Miasta i Gminy Rydzyna.
8. Ocenie podlegają następujące kryteria:
-  merytoryczna ocena projektu i jego zgodność z celami zadania,
-  zapotrzebowanie społeczne na wymienione w ofercie zadanie,
-  ocena możliwości realizacji przez podmiot, przy uwzględnieniu doświadczenia podmiotu w realiza-
cji tego zadania, realność wykonania zadania, zasobów ludzkich, bazy materialnej,
-  ocena kalkulacji kosztów zadania pod kątem ich celowości, oszczędności oraz efektywności wyko-
nania,
-  udział środków własnych oraz innych źródeł finansowania,
-  zgodność tematyki i zakresu wniosku z celami statutowymi wnioskodawcy,
-  kwota przyznanej dotacji może być niższa od wnioskowanej, 
-  część wkładu własnego może stanowić tzw. wkład pozafinansowy (np. praca wolontariuszy).
9. Postanowienia końcowe:
-  dotacji nie można wykorzystać na prowadzenie działalności gospodarczej,
-  zastrzega się możliwości nierozstrzygnięcia konkursu, bez prawa do odwołania,
-  termin realizacji zadania zgłoszonego do konkursu ofert upływa z dniem 20 grudnia 2013 r. 
-  podmiot dotowany po zakończeniu zadania zobowiązany jest do przedstawienia szczegółowego
sprawozdania merytorycznego i finansowego z wykonanego zadania, zgodnie z umową o powierze-
nie zadania publicznego.

BURMISTRZ MIASTA I GMINY RYDZYNA

Rocznica rozpoczęła się mszą
w kościele pw. św. Marcina, po któ-
rej gospodarze uroczystości i go-
ście przeszli pod pomnik
upamiętniający dowódców Plutonu
AK Kaczkowo oraz poległych i po-
mordowanych mieszkańców para-
fii. Główne uroczystości odbyły się
w sali wiejskiej. Wśród gości byli
weterani Armii Krajowej z Pozna-
nia - porucznik Maria Krzyżańska i
major Ludwik Misiek, wiceprezesi
Światowego Związku Żołnierzy
AK, porucznik Wojciech Bociański
i porucznik Mieczysław Pieńkow-
ski, porucznik Marian Sobkowiak,
kapitan Joanna Fryczkowska, po-
rucznik Cecylia Grellus, porucznik
Maria Ganowicz i absolwenci
szkoły porucznik Roman Tarko,
który przyjechał z Gorlic oraz Ed-

mund Ostrowski i wspierająca
działania Plutonu AK Kaczkowo
Teresa Janowska.

- Ideały, które przyświecały żoł-
nierzom Armii Krajowej - miłość do
Ojczyzny, lojalność, przyjaźń, wier-
ność złożonej przysiędze, są wpa-
jane uczniom naszej szkoły -
mówił Karol Olender, dyrektor
Szkoły Podstawowej w Kaczko-
wie. 

Uroczystość zakończył montaż
słowno - muzyczny pod tytułem
"Codziennie mocniej wrastamy w
ojczyznę". Goście zostali także za-
proszeni do zwiedzenia wystawy
„Życie codzienne i działalność kon-
spiracyjna w Wielkopolsce czasów
II wojny światowej ”, przygotowa-
nej przy współpracy z Archiwum
Państwowym w Lesznie.

Minęła piąta rocznica nadania Szkole Podstawowej w Kacz-
kowie imienia Armii Krajowej. Ten dzień szczególnie pamię-
tać będą pierwszoklasiści. W obecności znakomitych gości,
wśród których byli żołnierze Armii Krajowej, najmłodsi w spo-
łeczności szkolnej złożyli przysięgę na sztandar. 

Ideały AK nie giną

Cztery osoby zdobyły pierwsze miejsca w konkursie "Piękno mojej
ojczyzny". Ogłoszono go z okazji Święta Patrona Szkoły Podsta-
wowej w Kaczkowie. W konkursie plastycznym Mikołaj Juskowiak
zdobył pierwszą nagrodę w kategorii klas IV - VI, natomiast w ka-
tegorii I - III najlepszą pracę wykonał Filip Tarnawski. W konkur-
sie fotograficznym laureatkami były: Daniela John w kategorii klas
IV-VI oraz Marika Krystkowiak w kategorii klas I-III. Zwycięzcy
otrzymali dyplomy i książki. 
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Czworonożny gość pojawił się w Przedszkolu w Rydzynie. Ma na
imię Rex i pracuje w Komendzie Miejskiej Policji w Lesznie. To
pies, który pomaga policjantom w pracy. Dzieci były zachwycone
spotkaniem z Rexem. 

Gimnazjaliści z Rydzyny skorzystali z zaproszenia Marioli Czar-
noty, radnej Sejmiku Województwa Wielkopolskiego. Pojawili się
na obradach sejmiku i spotkali z marszałkiem. Podczas wyjazdu
zrodził się pomysł założenia poczty elektronicznej, której adres
otrzymali wszyscy uczniowie. Mogą przesyłać swoje pomysły do-
tyczące zmian w szkole i propozycje konkursów czy imprez. Wy-
jazd do Poznania był możliwy dzięki pomocy radnego Kornela
Malcherka i firmy HIPSZ. 

Towarzystwo Miłośników Ry-
dzyny zachęca do kupowania
cegiełek, które wyemitowano
po to, by zebrać dodatkowe
pieniądze na renowację alejek
w parku przy Zamku SIMP w
Rydzynie.  Przypomnijmy,
Urząd Marszałkowski w Poz-
naniu przekazał na prace 25
tysięcy złotych. Potrzebne są
dalsze fundusze. Towarzystwo
Miłośników Rydzyny pozyskuje
je ze sprzedaży cegiełek war-
tości 10, 20, 50 i 100 złotych.
Można je nabyć w recepcji
Zamku.

Sukcesem zakończył się udział drużyny Kurkowego Bractwa Strze-
leckiego Rydzyna w zawodach w ramach Grand Prix 2012 Okręgu
Leszczyńskiego. Zwyciężyła ona w cyklu sześciu strzelań z broni
sportowej - krótkiej i długiej. W polu pozostały takie drużyny jak nie-
pokonany do tej pory Rawicz. Bracia z Jutrosina, Śmigla, Wol-
sztyna, Ponieca, Kościana, Jarocina musieli uznać prymat
rydzynian! Dopełnieniem sukcesu było indywidualne zwycięstwo
Jarosława Głowackiego w cyklu dziesięciu strzelań GP. Zarząd
KBS, pragnie zachęcić mieszkańców Ziemi Rydzyńskiej, do udziału
w zawodach strzeleckich w przyszłorocznym sezonie. Spotykamy
się na strzelnicy w Parku Zamkowym. / (Andrzej Kuźma) 

W Rydzynie powstaje potężny
zbiornik wodny, a to stawia nowe
zadania przed strażakami. By
mogli iść z pomocą, muszą być
wyposażeni w odpowiedni
sprzęt. Ten otrzymali w ostatnim
miesiącu roku. Można powie-
dzieć, że to dobry prezent pod
choinkę.

Dotacja na sprzęt wartości 20 ty-
sięcy złotych pochodzi z funduszu
dla Ochotniczych Straży Pożarnych,
które są w Krajowym Systemie Ra-
towniczo-Gaśniczym. Doposażenie
dotyczy jednostek w Dąbczu i Ry-
dzynie. Sprzęt przeznaczony jest do
ratownictwa wodnego. Są to sanie
lodowe, specjalna odzież umożli-
wiająca pracę w wodzie i sprzęt
asekuracyjny.

- W chwili obecnej podjęliśmy
działania zmierzające do utworze-
nia drużyny Wodnego Ochotni-
czego Pogotowia Ratunkowego.
Dwunastu strażaków ma za sobą
szkolenie - mówi Damian Gorwa,
komendant gminny ochrony prze-
ciwpożarowej. - Spodziewamy się,
że uruchomienie zbiornika może
skutkować niebezpiecznymi sytua-
cjami na wodzie. Na terenie gminy
znajduje się wiele stawów. Razem
niesie to ze sobą wiele niebezpie-
czeństw i dlatego specjalistyczny
sprzęt na pewno się przyda.

Na wodzie

Rydzyński Ośrodek Kultury roz-
począł przygotowania do finału
Wielkiej Orkiestry Świątecznej Po-
mocy. Ten odbędzie się na rynku w
Rydzynie. 

Dwudziesta pierwsza WOŚP
poświęcona będzie zbieraniu pie-
niędzy na ratowanie życia dzieci i
godną opiekę medyczną seniorów.
Finał zaplanowano 13 stycznia
przyszłego roku.

Do sztabu głównego WOŚP,
Rydzyński Ośrodek Kultury wysłał
wniosek na działalność 50 wolon-
tariuszy. Od ich aktywności, ale
przede wszystkim hojności miesz-
kańców, będzie zależeć ile gmina
Rydzyna dorzuci do ogólnopolskiej
zbiórki. Oby jak najwięcej, bo cel
jest szczytny. 

Już teraz organizatorzy finału w
Rydzynie zapraszają do uczestni-

czenia w "Otwartej scenie". 13
stycznia wystąpią na niej zespoły
oraz dzieci i młodzież z gminy. Bę-
dzie dużo pozytywnej energii.
Swoją cegiełkę chcą dorzucić stra-
żacy. Po raz kolejny przymierzają
się do organizacji turnieju piłkar-
skiego, w czasie którego chcą
zbierać pieniądze dla orkiestry.
Chcą również wystąpić z pokazem
sprzętu strażackiego. 

Jest lepiej! Zmniejszyła się liczba zdarzeń na terenie gminy Rydzyna. Wynika
to z podsumowania tego roku, którego dokonała Komenda Miejska Państwowej
Straży Pożarnej w Lesznie. Dane obejmują powiat leszczyński, a więc również
gminę Rydzyna. Do tej pory odnotowano 67 zdarzeń. To o wiele mniej w porów-
naniu z 2011 rokiem, w którym doszło do 211 zdarzeń. Doszło również do 13 po-
żarów, w 2011 było ich 33. Były 54 miejscowe zagrożenia, w 2011 – 79. Zarówno
w ubiegłym, jak i w tym roku nie było alarmów fałszywych. 
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Dobry czas dla gm
(dokończenie ze str.1)
nansować zadanie. Wykorzysta-
liśmy dobry moment na pozyskanie
miliona dwustu tysięcy złotych z Mi-
nisterstwa Sportu i Turystyki. Był to
spory zastrzyk pieniędzy przy kosz-
cie budowy około sześciu milionów
złotych. Cieszę się, że ponad 60
procent gminy jest skanalizowane.
W minionych latach prace trwały w
Rydzynie, Dąbczu i Kłodzie. I tu na
każdy etap również otrzymaliśmy
dofinansowanie zewnętrzne. Po-
wstawały nowe świetlice. Od nowa
budowaliśmy ją w Kłodzie, w po-
zostałych miejscowościach były
modernizowane. Wymienię tylko
Tarnową Łąkę, Kaczkowo i Mora-
czewo. W Rojęczynie świetlica była
modernizowana z myślą o mło-
dzieży szkolnej, by ta miała gdzie
ćwiczyć podczas zajęć wychowania
fizycznego. Za ponad 600 tys. zł za-
kupiliśmy nowy samochód dla OSP
Rydzyna, połowę tej kwoty pozys-
kaliśmy z zewnątrz. Wspólnie z 18
gminami braliśmy udział w projekcie
pn. budowa zakładu zagospodaro-
wania odpadów w Trzebani oraz za-
mknięcie i rekultywacja istniejących
wysypisk odpadów (w tym wysy-
piska w Moraczewie) – ta ogromna
inwestycja została dofinansowana z
Europejskiego Funduszu Spójności
w kwocie ponad 70 mln zł. Udział
Gminy Rydzyna w tym projekcie
wyniósł ponad 1, 6 mln zł.

- Powstały nowe place zabaw
dla dzieci oraz Orliki. 

- Praktycznie w każdej miejsco-
wości powstały miejsca do zabawy
dla dzieci. Korzystając z programu
rządowego wybudowaliśmy boiska
wielofunkcyjne - Orliki w Rydzynie i
Rojęczynie. 

- W każdym budżecie sporo
pieniędzy przeznacza się na
drogi. Czy podobnie jest w gmi-
nie Rydzyna?

- Rzeczywiście tak. Wspólnie z
Powiatem Leszczyńskim wykona-
liśmy ulicę Kościuszki i Poniatow-
skiego w Rydzynie, w 2012 roku
zakończono przebudowę drogi po-

wiatowej Kłoda – Moraczewo - Po-
mykowo. Co roku na drogach po-
wiatowych podejmowane są
wspólne działania związane z po-
prawą bezpieczeństwa pieszych i
rowerzystów. Oczywiście wiele dróg
powstało wyłącznie z budżetu
gminy, m in. ulice w Rydzynie: Jana
Pawła II, Beniowskiego, Bema,
Traugutta, Prusa; przebudowano
drogi w Tworzankach, Lasotkach i
Tworzanicach. W ramach Narodo-
wego Programu Przebudowy Dróg
Lokalnych wykonano nową drogę
do Rydzyńskiej Strefy Przemysło-
wej. Wspólnie z Generalną Dyrek-
cją Dróg Krajowych i Autostrad

pobudowaliśmy ścieżkę rowerową Kłoda -
Augustowo - Kaczkowo. Podsumowując
nie ma chyba miejscowości, w której nie by-
łyby wykonywane inwestycje drogowe, acz-
kolwiek zdaję sobie sprawę ile jeszcze w tej
materii jest do zrobienia i jakie są oczeki-
wania mieszkańców. 

- Oświata?
- To jeden z moich priorytetów. Niestety,

subwencja oświatowa, jaką otrzymujemy z
Ministerstwa Finansów, nie starcza na po-
krycie wszystkich kosztów związanych z
działalnością szkół. Gmina sporo dokłada,
w 2013 roku będzie to ponad 1,3 mln zł. Na
duży plus trzeba zapisać fakt, że niemal
wszystkie dzieci w wieku przedszkolnym
korzystają z zajęć oświatowych. 

- Czy jest coś, czego Pan nie zreali-
zował? 

- Nie udało się radykalnie poprawić bazy
oświatowej. Niestety wszystkie szkoły pod-
stawowe mieszczą się w dwóch budyn-
kach. Wciąż w sferze planów jest budowa
nowej siedziby dla Gimnazjum w Rydzynie.
Gminy nie stać na rozpoczęcie tak dużej in-
westycji. Śledzimy programy wspierające
budownictwo szkolne i wierzę, że nieba-
wem uda nam się pozyskać pieniądze ze-
wnętrzne na tę inwestycję. 

- Co nowy rok przyniesie gminie Ry-
dzyna? 

- Najważniejszym zadaniem będzie mo-
dernizacja rynku w Rydzynie. To niemal
dwumilionowa inwestycja. Na drugim miej-
scu jest przebudowa kolektora sanitarnego,
od drogi krajowej numer 5 do oczyszczalni
ścieków, którym przesyłane są ścieki z Ry-
dzyny i Dąbcza, a także kanalizacja strefy
przemysłowej w Rydzynie. Trzecie to sfi-
nansowanie sali sportowej w Dąbczu. Dla
gminy to w przyszłorocznym budżecie wy-
datek ośmiuset tysięcy złotych. Na te trzy
inwestycje pozyskaliśmy już środki z Unii
Europejskiej. Planujemy pomoc finansową
dla Powiatu Leszczyńskiego, który chce
przebudować drogę z Leszna do Nowej
Wsi, natomiast w Rydzynie planujemy
przebudowę ulicy Dembowskiego. Liczymy
także, że budowa zbiornika wodnego w Ry-
dzynie będzie motorem napędowym dla ry-
dzyńskiej turystyki. Jeszcze więcej osób
będzie odwiedzało nasze tereny. Na pewno
pomoże w tym planowana kontynuacja
przebudowy drogi krajowej nr 5 Leszno-Ry-
dzyna wraz z budową ścieżki rowerowej. 

- Kończy się 2012 rok. Czego życzy
Pan sobie i mieszkańcom?

- Przede wszystkim zdrowia, aby każdy
z nas mógł realizować zamierzone cele
osobiste i zawodowe. Mieszkańcom życzę
również, aby ich oczekiwania związane z
życiem w gminie były realizowane jeszcze
szybciej i skuteczniej. 

ROZMAWIAŁA 
JUSTYNA RUTECKA-SIADEK

Hala Sportowa - Rydzyna

Kanalizacja - Kłoda
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   miny

Kanalizacja - Dąbcze i Rydzyna

Orlik - Rojęczyn

Orlik - Rydzyna

Świetlica - Kłoda

Świetlica - Tarnowa Łąka

Droga - Tworzanice Rewitalizacja Rynku - Rydzyna

ul. Bema - Rydzyna

Droga serwisowa - 
Strefa Przemysłowa, Rydzyna

ul. Prusa - Rydzyna

ul. Kościuszki - Rydzyna Wóz strażacki dla OSP Zakład Zagospodarowania 
Odpadów w Trzebani
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W rozgrywkach wzięło udział
12 drużyn z parafii z Leszna, Po-
nieca, Swarzędza, Puszczykowa,
Poznania, no i oczywiście z Ry-
dzyny. Gospodarzy reprezentował
zespół z kościoła pod wezwaniem
Św. Stanisława. Po eliminacjach w
grupach do finału weszły drużyny
z Ponieca, Swarzędza i Rydzyny. 

Trzecie miejsce zajęła drużyna
ze Swarzędza, a drugie ministranci
z Ponieca. Gospodarze - drużyna
ministrantów z Rydzyna wygrała.
Gratulujemy. 

Organizatorem turnieju była pa-
rafia w Rydzynie (na zdjęciu powy-

żej ksiądz Radosław Rakowski w
towarzystwie księży, którzy dopin-
gowali swoje drużyny). 

Na zdjęciu zwycięzcy: kapitan
Adrian Rzepecki, Mateusz Gzyl,
Tomasz Kaźmierczak, Michał Kaź-
mierczak, Bartosz Piotrowiak, Kon-
rad Lokś, Mateusz Rudziewicz,
Amadeusz Gurczak, Michał Dala-
szyński, bramkarz Norbert Pasz-
kowiak.

Tytuł Króla Strzelców otrzymał
Mateusz Korcz ze Swarzędza, a
najlepszym bramkarzem okazał
się Norbert Paszkowiak z Ry-
dzyny.

120 ministrantów przyjechało zagrać w Rydzynie, podczas
Halowego Turnieju Ministrantów w Piłce Nożnej. 

Ministranci w grze

Starostwo Powiatowe w Lesznie kolejny rok szkolny realizuje pro-
gram "Profilaktyka wad postawy i otyłości dla dzieci szkół pod-
stawowych z klas IV". Jedną z placówek objętych projektem jest
Szkoła Podstawowa w Dąbczu. W połowie listopada zorganizo-
wano tu zajęcia programowe. Rozpoczęły się od przekazania wia-
domości związanych z profilaktyką. Potem były ćwiczenia z
wykorzystaniem sprzętu, który szkoła otrzymała w poprzednim
roku szkolnym. 

Zwiedzanie Szreniawy i Poznania było celem wycieczki piątokla-
sistów ze Szkoły Podstawowej w Rydzynie. Uczniowie zwiedzili
Muzeum Narodowe Rolnictwa i Przemysłu Rolnego w Szrenia-
wie. W Poznaniu przeszli przez Palmiarnię, byli też na stadionie
miejskim. 

Z udziałem drużyn z Nowego
Belęcina, Drobnina, Pawłowic, Ry-
dzyny, Kąkolewa, Osiecznej, Dłu-
gich Starych, Włoszakowic i
Święciechowy rozegrano mistrzo-
stwa powiatu leszczyńskiego w ha-
lowej piłce nożnej mężczyzn.
Niestety, hala sportowa w Rydzy-
nie nie była szczęśliwa dla gospo-
darzy - uczniów tutejszego
Gimnazjum. Ci odpadli po bardzo
emocjonującym spotkaniu półfina-
łowym, w którym ich rywalem byli
koledzy z Pawłowic. 

By wyłonić finalistę, konieczne
okazały się rzuty karne. Po regula-
minowym czasie gry był bezbram-
kowy remis. Seria rzutów karnych
okazała się szczęśliwa dla gim-
nazjalistów z Pawłowic, którzy po-
konali tych z Rydzyny 4:3. 

Z dwóch pozostałych spotkań
do finału awansowały drużyny z
Nowego Belęcina i Drobnina. Naj-
więcej punktów zgromadził w nim
Nowy Belęcin i to właśnie ta dru-
żyna awansowała do zawodów re-
jonowych. 

Przegrana
gospodarzy

Denis Bolewicz, reprezen-
tant Klubu Sportowego Dąb-
cze zajął drugie miejsce w II
Wojewódzkim Turnieju Kwalifi-
kacyjnym Kadetów w Tenisie
Stołowym w Poznaniu. W fina-
łowym meczu nasz zawodnik
uległ Filipowi Kujawie ze Stelli
Gniezno 3:4. 

Było blisko
Wiersze Gabriela Roszaka z

Rydzyny zostały zauważone w
Konkursie Literacko-Fotogra-
ficzno-Plastycznym "Konfronta-
cje 2012". Jury wyróżniło 3
wiersze: "Krajobraz wsi",
"Wspomnienie" i "Twój portret".
Organizatorem konkursu było
Leszczyńskie Stowarzyszenie
Twórców Kultury. 

Wyróżnienie
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Uczniowie Gimnazjum w Rydzynie uporządkowali pomnik, który
stanął w miejscu rozstrzelania rydzynian 28 stycznia 1945 roku.
To cieszy, że młode pokolenie szanuje pamięć o rodakach, którzy
polegali w czasach tragicznych dla narodu polskiego. 

Rodzice przedszkolaków mają wiele ciekawych zawodów. Nau-
czycielki wykorzystują to i organizują wycieczki do interesujących
miejsc pracy. Niedawno dzieci odwiedziły rodziców Zosi Angier.
Były w pieczarkarni.

Z okazji Święta Niepodległo-
ści w Sali Balowej Zamku w Ry-
dzynie odbyła się inscenizacja
patriotyczna w wykonaniu
uczniów Gimnazjum w Rydzynie
oraz koncert zatytułowany "Pol-
ska muzyka romantyzmu".

Podczas uroczystości burmistrz
Grzegorz Jędrzejczak oraz Boni-
facy Skrzypczak, przewodniczący
Rady Miejskiej wręczyli Zbignie-

wowi Długiemu, Stanisławowi Pra-
łatowi oraz Stanisławowi Kurzawie
odznaczenia "Zasłużony dla
Miasta i Gminy Rydzyna". W uro-
czystości nie mógł brać udział
Adam Kubacki, któremu Rada
Miejska Rydzyny również przy-
znała tytuł "Zasłużony dla Miasta i
Gminy Rydzyna". Odznaczenie
otrzymał 28 listopada, podczas
obrad Rady Miejskiej. 

Zasłużeni dla gminy

W ostatnim miesiącu 2012 roku dyżury radnych gminy Rydzyna przy-
padają: Mariana Andrzejewskiego - 10 grudnia i Eugeniusza Bańkowiaka
- 17 grudnia. Pierwszy dyżur w nowym roku ma pełnić Marian Biernat. Z
mieszkańcami spotka się 7 stycznia. W kolejnym tygodniu, a więc 14 stycz-
nia, dyżurować ma Hieronim Cugier, a 21 stycznia Zbigniew Długi. Dyżur
Marka Janowskiego zaplanowano 28 stycznia. Godzinne dyżury radnych
odbywają się w pokoju numer 10, w Urzędzie Miasta i Gminy w Rydzynie.
Rozpoczynają się o godzinie 14. Bonifacy Skrzypczak, przewodniczący
Rady Miejskiej dyżuruje co poniedziałek, w godzinach od 15 do 16. 

D Y Ż U R Y   R A D N Y C H

W związku z wkroczeniem inwestycji budowy Zbiornika Wodnego Rydzyna w końcową fazę, Gmina
Rydzyna rozpoczęła kontrolę sposobu opróżniania zbiorników bezodpływowych, w celu zapewnienia
czystości przepływających wód. Podstawą do przeprowadzenia kontroli są wytyczne Najwyższej Izby
Kontroli - Delegatury w Poznaniu oraz potrzeba aktualizacji ewidencji zbiorników bezodpływowych na
terenie gminy Rydzyna, której to obowiązek wynika z art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o
utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2012 r, poz. 391). Pierwszy etap kontroli objął
miejscowości Nowa Wieś, Tworzanice i Dąbcze. Mieszkańcy tych miejscowości muszą udokumentować
sposób pozbywania się ścieków bytowych. W najbliższym czasie planuje się kontrole w pozostałych
miejscowościach. Kontrola polega na złożeniu przez mieszkańców miejscowości nieskanalizowanych
pisemnej informacji odnośnie:

1. rodzaju posiadanego na nieruchomości odbiornika ścieków komunalnych (zbiornik bezodpły-
wowy - szambo lub przydomowa oczyszczalnia ścieków),

2. pojemności posiadanego odbiornika ścieków w m3,
3. ilości osób korzystających ze zbiornika bezodpływowego lub przydomowej oczyszczalni ścieków
4. wskazania przedsiębiorcy, z którym zawarta jest umowa na wywóz nieczystości ciekłych.
Nie złożenie stosownych wyjaśnień może skutkować podjęciem działań w celu wydania stosownych

decyzji administracyjnych na podstawie art. 6 ust. 6-12 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu
czystości i porządku w gminach, poprzedzonych kontrolą nieruchomości zgodną z prawem ochrony
środowiska.

Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2012
r, poz. 391.)

Art. 5. 1. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku przez:
2) przyłączenie nieruchomości do istniejącej sieci kanalizacyjnej lub, w przypadku, gdy budowa

sieci kanalizacyjnej jest technicznie lub ekonomicznie nieuzasadniona, wyposażenie nieruchomości w
zbiornik bezodpływowy nieczystości ciekłych lub w przydomową oczyszczalnię ścieków bytowych, 

3a) gromadzenie nieczystości ciekłych w zbiornikach bezodpływowych;
3b) pozbywanie się zebranych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych oraz nieczystości

ciekłych w sposób zgodny z przepisami ustawy i przepisami odrębnymi;
Art. 6. 1. Właściciele nieruchomości, którzy pozbywają się z terenu nieruchomości nieczystości cie-

kłych, są obowiązani do udokumentowania w formie umowy korzystania z usług wykonywanych przez:
1) gminną jednostkę organizacyjną lub przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie na prowadzenie

działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.
Wszelkich informacji i wyjaśnień udziela UMiG Rydzyna, Kornel Klefas, podinspektor ds. ochrony

środowiska, rolnictwa i leśnictwa, Tel. 65 53 88 434, pok. nr 12, a także sołtys wsi.

U W A G A   M I E S Z K A Ń C Y !
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Najpierw napisane zostały listy do rodziców, a potem trzeba było
poznać drogę, którą dotrą do adresatów. Tego dzieci nauczyły się
w przedszkolu. Kiedy odwiedziły pocztę, jej pracownicy byli mile
zaskoczeni wiedzą maluchów. Dodajmy, że przedszkolacy z Kłody
i Dąbcza odwiedzili pocztę w Lesznie. 

Kilka tygodniu temu pisaliśmy o pierwszoklasistach, którzy posa-
dzili drzewo przy Szkole Podstawowej w Dąbczu. To zresztą tra-
dycja tej placówki. Lilaka posadzono we wrześniu i ogłoszono
konkurs na imię dla niego. Wygrał "Liluś", propozycja Ani Prałat z
klasy I. 

Wykorzystując słoneczną pogodę jesieni uczniowie klasy V b ze
Szkoły Podstawowej w Rydzynie pojechali na wycieczkę rowe-
rową do Dąbcza, na ranczo „Leśna Polana”. Czas spędzili na
grach i zabawach, a sił nabierali przy ognisku. 

W ramach zajęć z plastyki uczniowie klasy IIIc z Gimnazjum w
Rydzynie rozpoczęli ozdabianie ściany w pracowni artystycznej.
Tematem przewodnim są zabytkowe kamieniczki i ratusz w Ry-
dzynie. Na zdjęciu: młodzi artyści przy pracy. 

Kornel Klefas z Urzędu
Miasta i Gminy w Rydzynie
spotkał się z uczniami klas
szóstych Szkoły Podstawo-
wej w Dąbczu. Jako że odpo-
wiada między innymi za
sprawy związane z ochroną
środowiska, stąd na te te-
maty zeszła rozmowa z mło-
dzieżą. 

K. Klefas mówił o sposobach
pozyskiwania energii odnawialnej
w gminie Rydzyna, planach bu-
dowy małej elektrowni na biopa-
liwa i warunkach, które muszą być
spełnione, by można było budo-
wać elektrownie wiatrowe. Ucznio-
wie dowiedzieli się jeszcze o
zaletach pozyskiwania energii ze
słońca z wykorzystaniem solarów. 

Lekcja
ekologii

Święto Patrona Szkoły Podstawowej w Kaczkowie uczczono bie-
giem patrolowym z udziałem uczniów i ich rodziców. Każda z 8
drużyn musiała wykonać wiele zadań, jak na przykład odnaleźć
porozrzucane na boisku butelki, odkopać skrzynkę z ukrytym
skarbem, otworzyć skrzynię odpowiednim kluczem i wykonać
opatrunek. Po biegu wszyscy rozgrzali się przy ognisku, wspomi-
nając wspólną zabawę. 

Właściciele domów, wspólnot
mieszkaniowych, placówek hand-
lowych, zakładów pracy i spół-
dzielni oraz działek
niezabudowanych są zobowiązani
do usuwania śniegu, lodu, błota
oraz innych zanieczyszczeń z
chodnika położonego wzdłuż po-
sesji czy nieruchomości. 

Do ich obowiązków należy rów-
nież usuwanie sopli z dachów. Na
właścicielach posesji i nierucho-
mości spoczywa też odpowiedzial-
ność za skutki wypadków, w
przypadku zaniedbań związanych
z usuwaniem śniegu i sopli. 

Za niewywiązywanie się z obo-
wiązków oczyszczania chodnika
właściciele nieruchomości mogą
być ukarani mandatem lub
grzywną.

U W A G A
M I E S Z K A Ń C Y !
OBOWIĄZKOWE
ODŚNIEŻANIE
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Trzynaste
rozdanie nagród

W grupie wiekowej do lat 6 na-
grodzeni to: Aleksandra Kubiak z
Przedszkola w Rydzynie (opiekun
Beata Musielak), Jagna Garbacz,
Sandra Smoła i Maks Zacharski,
wszyscy z Sekcji Plastycznej Ry-
dzyńskiego Ośrodka Kultury (opie-
kun Jerzy Kopras). Wyróżnieni
autorzy prac: Jakub Broda, Dawid
Skiba z Sekcji Plastycznej ROK,
Martyna Jurek, Anna Łata, Karolina
Kumolka i Jędrzej Maćkowiak z
Przedszkola w Rydzynie, Agata Mil-
ler z Oddziału Przedszkola w Po-
mykowie oraz Nikola Stępniak z
Oddziału Przedszkola w Kłodzie. 

W grupie od 7 do 12 lat nagrody
odebrali: Marek Małecki ze Szkoły
Podstawowej w Kaczkowie, (opie-
kun Hanna Bródka), Julia Bernacka
z SOSW w Rydzynie, (opiekun Bar-
bara Konior), Katarzyna Klemczak
ze Szkoły Podstawowej w Rydzynie
(opiekun Lidia Garbacz), Aleksan-
dra Serwicka, Mateusz Jokiel, Anna
Apolinarska z Sekcji Plastycznej
ROK, (opiekun Jerzy Kopras). Wy-
różnieni: Olga Szwarczyńska, Lidia
Przewoźna, Marianna Łata i Mate-
usz Lenar z Sekcji Plastycznej
ROK, Michalina Osowska ze Szkoły
dla Słabosłyszących i Niesłyszą-

Trzynasty raz odbył się Gminny Konkurs Plastyczny ”Boże
Narodzenie w moich oczach”. Jury musiało wybrać najlep-
sze prace spośród 292 nadesłanych. 

cych w Rydzynie, Kacper Kasztelan
i Anna Hyla z SOSW. 

Trzy nagrody przyznano w gru-
pie wiekowej od 13 do 16 lat. Dostali
je: Kamil Bojakowski, Nicole Jusz-
czak oraz Przemysław Kulski z
Gimnazjum dla Słabosłyszących i
Niesłyszących w Rydzynie (opiekun
Beata Dębowicz). Wyróżnieni zos-
tali Sandra Szorc z Sekcji Plastycz-
nej ROK oraz Bartosz Sporny z
SOSW. 

Nagrody były również w grupie
wiekowej powyżej 16 lat. Jury przy-
znało je Markowi Boreckiemu z
Gimnazjum dla Słabosłyszących i
Niesłyszących, (opiekun Beata Dę-
bowicz) oraz Dominice Herbert z
SOWS (opiekun Maria Gole-
jewska). Wyróżnieni to Milena Sta-
chowiak z SOSW, Honorata Beuge
z Warsztatów Terapii Zajęciowej w
Rydzynie i Daria Pruchniewska z
SOSW. 

Jury doceniło Jerzego Koprasa
za szczególny wkład w edukację ar-
tystyczną dzieci i młodzieży środo-
wiska leszczyńskiego. 

Prace oceniali przewodniczący
Jerzy Konieczny, Danuta Baryga i
Marcin Pietrzak. 

Sandra Szorc jest laureatką XXII Wojewódzkiego Konkursu "Pej-
zaż i Architektura Wielkopolski". Nagrodę odebrała w Muzeum
Okręgowym w Lesznie. Konkurs Muzeum Okręgowego od lat cie-
szy się popularnością. W tegorocznej edycji ocenie poddano po
134 prace plastyczne i fotograficzne, w sumie 135 autorów. Na-
grody były przyznawane w kategoriach dorosłych i młodzieży. W
tej drugiej znalazła się Sandra Szorc z Sekcji Plastycznej Ry-
dzyńskiego Ośrodka Kultury. Otrzymała jedną z sześciu równo-
rzędnych nagród w dziale plastyki. Sandrze nagrodę wręczyli
Witold Omieczyński, dyrektor Muzeum Okręgowego i Izabela Top-
czewska, komisarz konkursu. 

Grupa „Puchatki” z Przedszkola w Rydzynie ma za sobą debiut
sceniczny. Był nim występ w przedstawieniu pt. „Jesienna bajka”.
Na widowni zasiadły dzieci z gminy Rydzyna i rodzice. Aktorzy
zebrali oklaski. Nagrodzono ich grę i stroje. To, że przedstawienie
zebrało dobre recenzje jest również zasługą nauczycielek i rodzi-
ców, którzy zaangażowali się w przygotowanie występu. Dzieci
biorące udział w przedstawieniu otrzymały upominki od rodziców,
nauczycielek oraz od radnego Kornela Malcherka. 

Zespół Folklorystyczny „Wiatroki” ma propozycję dla wszystkich
gminnych Kół Gospodyń Wiejskich i rad sołeckich. To prezentacja
artystyczna, której celem jest przybliżenie kultury i obyczajów regio-
nalnych. Podczas spotkań członkowie zespołu chętnie wzbogacą
swoją ofertę o nieznane dotąd przyśpiewki z dawnych lat. Zaintere-
sowani spotkaniami proszeni są o kontakt pod tel. 65 5380 583.

Andrzej Rybiń-
ski wystąpił na
koncercie inaugu-
rującym utworze-
nie samodzielnej
instytucji kultury
czyli Rydzyń-
skiego Ośrodka
Kultury. Publicz-
ność dopisała, a
tuż po imprezie
było słychać pozy-
tywne komenta-
rze. Więcej zdjęć z
koncertu można
zobaczyć w galerii
na www.rok.ry-
dzyna.pl.
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Wyjątkowy drogowskaz sta-
nął przy Szkole Podstawowej w
Dąbczu. Wskazuje kierunki do
państw, które razem z Polską
uczestniczą w międzynarodowej
współpracy. W listopadzie part-
nerzy projektu spotkali się w
Dąbczu.

Projekt Comenius "Oszczę-
dzamy energię. Przyszłość planety
w twoich rękach" trwa od 2011
roku. Jest związany z ekologią i
zachęcić do współpracy Finlandię,
Łotwę, Czechy, Niemcy, Islandię,
Węgry, Turcję i Polskę. Z projek-
tem wiążą się nie tylko określone
zadania, ale to również wymiana
doświadczeń i wiedzy, a co równie
ważne poznanie nowych ludzi, ich
kultur, zainteresowań. Dla nauczy-
cieli i uczniów to także sposób na
szlifowanie języka niemieckiego.
Temu wszystkiemu służą wizyty w
krajach realizujących projekt.

W listopadzie do Dąbcza przy-
jechała grupa, w której byli przed-
stawiciele Czech, Finlandii,
Islandii, Niemiec, Łotwy i Węgier.
Uczestnicy projektu w drugim dniu
pobytu byli oficjalnie witani w go-
ścinnych progach polskiej szkoły.
To właśnie przy niej stanął drogo-
wskaz z nazwami państw uczest-

niczącymi w projekcie Comenius,
a także odsłonięto tablicę, która
ma upamiętniać spotkanie partne-
rów.

- Naszym gościom pokazaliśmy
Wrocław, Leszno, no i naszą prze-
piękną Rydzynę - wspomina Woj-
ciech Jędrzejczak, dyrektor Szkoły
Podstawowej w Dąbczu.

Goście - nauczyciele i ucznio-
wie, zapoznali się z metodami
pracy dydaktycznej. Sporo rozma-
wiano o projekcie Comeniusa i
ustalano co przed partnerami pro-
jektu.

- Myślę, że naszych partnerów
ugościliśmy godnie i wyjechali z
Polski z dobrymi wrażeniami - do-
daje W. Jędrzejczak.

Kolejne spotkanie zaplano-
wano na Łotwie.

Gościnne Dąbcze

Oszczędzanie
wyrażone w sztuce

Przedstawiamy wyniki kon-
kursu plastycznego, który ma
związek z projektem Comenius
"Oszczędzamy energię. Przy-
szłość planety w twoich rę-
kach". Realizuje go Szkoła
Podstawowa w Dąbczu. 

Zadaniem uczniów z klas I - III
było wykonanie pracy plastycznej.
Pierwsze miejsce przyznano Kac-
prowi Wawrzyniakowi. Drugą na-
grodę otrzymały Wiktoria Gorwa i
Jagoda Piesyk. Jury przyznało
dwa trzecie miejsca dla Anny Gla-
piak i Julii Smoły. Autorami wyróż-
nionych prac byli Wiktoria Białasik,
Jakub Śmieszała i Zuzia Janko-
wiak.

Uczniowie klas IV - VI wykony-
wali plakaty i prace metodą kolażu
na temat odnawialnych źródeł
energii oraz elektrowni alternatyw-
nych. Pierwsze miejsca ex aequo
odebrały Dagmara Maćkowiak i
Filip Mazurkiewicz. Miejsce drugie
miała Dominika Glapiak, a trzecie
Aleksandra Jankowiak. Dwa wy-
różnienia były dla Natalii Bogda-
now i Jakuba Kołodzieja. 

Model turbiny wiatrowej najle-

piej wykonali Klaudia Smektała i
Mateusz Giełda z klasy II (na zdję-
ciu). Drugoklasiści otrzymali pierw-
sze miejsce ex aequo. Były także
dwa drugie miejsca. Jury nagro-
dziło Julię Florczak z klasy IV i
Małgorzatę Wawrzynowicz z klasy
VI b. Nagrody za zajęcie miejsc
trzecich odebrali Zuzanna Klimpel
z klasy II, Amelia Piechrzała i Wik-
toria Białasik, obie z klasy III. Wy-
różnienia wręczono: Magdalenie
Dorsz z klasy VI a, Jakubowi
Śmieszale z klasy III, Zuzannie
Jankowiak z klasy III, Dagmarze
Maćkowiak z klasy VI b, Barto-
szowi i Filipa Mazurkiewiczom z
klas V i VI b.

W andrzejki wróżby są obowiązkowe. Do najpopularniejszych na-
leży lanie wosku. I sporo było go w Przedszkolu w Rydzynie.
Dzieci były zachwycone zabawą. 

"Basen przyjazny maluchom" to nazwa zajęć organizowanych w Eden
Green w Rydzynie. Do uczestniczenia w nich zaproszono dzieciaki z
grupy Puchatki z Przedszkola w Rydzynie. Maluchy poza pływaniem w
basenie, bawiły się w grocie solnej. 


